
 
 
(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 

DECRETO RETTORALE 

OGGETTO: Nomina Commissione Elettorale Unica per l’elezione di un componente in rappresentanza dei 

Direttori di Dipartimento nel Senato Accademico, per lo scorcio del triennio 2021-2024. 
 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge n.240 del 30.12.2010 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 

14.03.2012, modificato con D.R. n.427 del 15.07.2013, con D.R. n.74 del 17.01.2019 e con 

D.R. n.425 del 23.03.2022, in particolare gli articoli 19 e 20; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n.158 del 4.03.2013 e modificato con 

D.R. n.427 del 23.03.2022, in particolare l’articolo 16, relativamente alla elezione dei 

componenti del Senato Accademico;  

VISTA la deliberazione assunta dal Senato Accademico nella seduta del 14.05.2024 con la quale si è 

conferito mandato al Rettore di provvedere alla nomina della Commissione Elettorale Unica 

per le suddette elezioni; 

CONSIDERATO  che la predetta deliberazione stabilisce che la Commissione in questione è composta dal 

Decano che la presiede, da un professore di I fascia, uno di II fascia, un ricercatore, un 

dipendente Tecnico-Amministrativo o Collaboratore Esperto Linguistico e da uno studente 

designato dalla Consulta degli studenti; 

VISTO il verbale n.3 della Consulta degli Studenti della seduta del 18.03.2024, acquisito agli atti con 

protocollo n.23387 del 21.03.2024, relativo alla designazione della studentessa Milena 

Cicorella quale componente della Commissione Elettorale Unica e, dello studente Daniele 

Lupi quale componente supplente; 

DATO ATTO  che la Prof.ssa Giuseppina Lavecchia è ad oggi la più anziana in ruolo presso questo Ateneo 

e, in questo ruolo anche la più anziana anagraficamente; 

RITENUTO  necessario affiancare la Commissione Elettorale Unica con la figura di un tecnico-

informatico, Responsabile della gestione della procedura informatica e di supporto alla 

Commissione, 

DECRETA 

 

Art.1 – Sono nominati quali componenti della Commissione Elettorale Unica: 

1. Prof.ssa Lavecchia Giuseppina   Presidente    - decana dell’Ateneo 

2. Prof.ssa Tarquinio Lara   Componente - professoressa di I fascia 

3. Prof. Veraldi Roberto   Componente - professore di II fascia 

4. Dott.ssa Rossi Claudia   Componente - ricercatrice 

5. Sig.na Cicorella Milena   Componente - studentessa 

6. Dott.ssa Tomei Anna Rita                         Segretario     - dipendente del personale tecnico-amministrativo. 

Art.2 – Il Dott. Umberto Masotti è nominato Responsabile della gestione della procedura informatica e di supporto ai 

lavori della Commissione Elettorale Unica. Il Dott. Vittorio Spinelli è nominato quale supplente con le medesime 

funzioni. 

Art.3 – Ai componenti della Commissione Elettorale Unica è corrisposto un gettone di presenza il cui importo è 

stabilito dal Consiglio di Amministrazione. 

Il presente decreto viene protocollato, pubblicato sul sito web di Ateneo e trasmesso agli organi ed uffici competenti per 

gli atti ad esso connessi. 

 

Prof. Liborio Stuppia 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 

Settore Attività Istituzionali/TF           


		2024-05-17T13:05:40+0200
	IT
	Stuppia Liborio




